ХАЛЬМГ ТАҢҺЧИН
МАНЫЧСК СЕЛƏНƏ
МУНИЦИПАЛЬН БYРДЭЦИИН ДЕПУТАТНЫРИН ХУРЫГ
	       [image: image1.jpg]

	 МАНЫЧСКОЕ СЕЛЬСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

	359013, Республика Калмыкия, пос. Манычский, ул.Школьная,2

тел/факс/84745/97253 manicheskoe.smo@mail.ru

РЕШЕНИЕ №  7
«  13»  мая  2022 г.                                                                                            п. Манычский

О внесении изменений и дополнений в решение

 Собрания депутатов Манычского сельского муниципального
образования Республики Калмыкия № 10 от 23 мая 2016 г.

«Об утверждении Положения о муниципальной службе
 в Манычском сельском муниципальном образовании»

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 02.03.2017 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Манычского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, на основании протеста прокуратуры Яшалтинского района Республики Калмыкия от 22.04.2022 № 17-2022 (001789), Собрание депутатов Манычского сельского муниципального образования р е ш и л о:
1. Внести в решение Собрания депутатов Манычского сельского муниципального образования Республики Калмыкия № Калмыкия № 10 от 23 мая 2016 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Манычском сельском муниципальном образовании» (далее – Решение) следующие изменения и дополнения:

1.1. Подпункт 9 пункта 9.1 Решения изложить в следующей редакции:
«9) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе».

1.2. Пункт 9.1 Решения дополнить подпунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования (опубликования) и подлежит размещению на официальном сайте администрации Манычского сельского муниципального образования Республики Калмыкия - http://manichskoe.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Собрания депутатов
Манычского сельского муниципального

образования Республики Калмыкия                                                Л.Н. Пономарёва